
 

Direzione Regionale delle Dogane per la Sicilia 

Distretto di Palermo 

  Servizio Acquisti e Contratti 
Via Francesco Crispi, 143 - 90133 – Palermo – Telefono 091 – 7653198  – Fax:091 - 6071699 

 e-mail: dis.palermo.acquisti@agenziadogane.it 
 

 

 

 

Direzione Regionale Sicilia       
Ufficio Risorse  
Sezione Acquisti 
 
Responsabile dell’istruttoria: Laudani Romano 
 
Determinazione   prot. n. 3729/RI del 23/10/2019  

  

OGGETTO:  Adesione a convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione in 

noleggio 30 – Lotto 3 – Produttività A”. 

CIG: ZB32A48F07  

CUI: 157/2019 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO RISORSE A.I. 

Visto 

 il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli; 

 il Manuale delle procedure dell’attività negoziale dell'Agenzia delle Dogane e dei 

Monopoli; 

 l’art. 32, c. 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 "Codice dei Contratti Pubblici 

di Lavori, Servizi e Forniture"; 

 la nota prot. n. 19685RU del 08 novembre 2017 del Direttore Regionale dell'Agenzia 

delle Dogane e dei Monopoli per la Sicilia recante disposizioni in materia di "Flusso 

degli acquisti". 

Premesso che  

 in sede di predisposizione del programma acquisti beni e servizi 2019/2020 è stato 

richiesto il noleggio di macchine multifunzione da ufficio dai seguenti Uffici dipendenti 

dalla Direzione Regionale: 

- UD Palermo (due macchine, una per la sede di via Crispi, senza fax, e una per la SOT   

aeroporto con fax), 

- UD Messina (due macchine senza fax), 

- UD Catania (tre macchine di cui due con fax e una senza fax);   

mailto:dis.palermo.acquisti@agenziadogane.it


2 

 E’ attualmente attiva la convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione in noleggio 

30”, con la Kyocera document solutions Italia Spa; 

 All’interno della stessa, viste le caratteristiche delle apparecchiature, appare opportuno 

aderire al lotto 3 “Apparecchiature multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di lavoro 

di medie dimensioni”, per 60 mesi, scegliendo la “Produttività A”;  

Atteso che 

 la somma di € 9.545,40, oltre IVA, costituente l’importo dell’adesione a convenzione in 

questione, trova imputazione sul conto di budget FD03100010 codice articolo 

C05.0008.0006.  

DETERMINA 

 di stipulare contratto di noleggio di n. 7 macchine multifunzione da ufficio mediante 

adesione alla convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione in noleggio 30”, Lotto 

3 – Produttività A”, per 60 mesi, da destinare:  

- n. due macchine, di cui una con funzione fax e internet fax da destinare alla SOT 

aeroporto e una senza funzione fax da destinare alla sede di via Crispi,      

- n. due macchine, senza funzione fax, da destinare  all’UD Messina, 

- n. tre macchine, di cui due con funzione fax e internet fax e una senza, da destinare 

all’UD Catania; 

 di autorizzare la spesa di € 9.545,40, oltre IVA, che trova imputazione sul conto di budget 

FD 03100010 codice articolo C05.0008.0006; 

 di prevedere che la fattura potrà essere emessa soltanto dopo l’effettuazione del servizio,  

attestata nel verbale di regolare esecuzione redatto dalla strutture utilizzatrici, a seguito 

della ricezione, da parte della Kyocera Spa, del messaggio di posta elettronica inviato 

dall’applicativo gestionale SIGMA; 

 di prevedere che il pagamento verrà effettuato entro 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura elettronica da parte della suddetta società sul c/c dedicato indicato da 

quest’ultima;  

 di individuare, quale Responsabile del Procedimento, il Dr. Romano Laudani, Funzionario 

della Sezione Acquisti dell’Ufficio Risorse di questa Direzione Regionale; 

 di individuare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto l’Ing. Emanuele Corselli, 

Funzionario della Sezione Logistica e Sicurezza dell’Ufficio Risorse di questa Direzione 

Regionale. 

 

     Il Dirigente dell’Ufficio Risorse a.i.   
          Dott.ssa Lucilla Cassarino 
              Firmato digitalmente 
 


